

## Referat af Skolekredsens generalforsamling

Torsdag den 26. marts 2015.

### Dagsorden:

1. Valg af dirigent.  
Kenneth Damkjer valgtes som dirigent.
2. Bestyrelsen aflægger beretning.  
Birgit Adrian oplæste bestyrelsens beretning. (Se Bilag)  
Der var ingen spørgsmål til beretningen.
3. Det reviderede regnskab fremlægges.  
En forkortet udgave af regnskabet var udsendt til Skolekredsens medlemmer.  
Regnskabet blev gennemgået af Glenn Kjærstad.  
Der blev spurgt om, hvorfor årets resultat var så meget lavere i 2014 i forhold til 2013?  
Søren Blinkenberg forklarede, at på grund af statens besparelser var statstilskuddet over 800 000 kr. lavere end året før. Desuden havde skolen fået en tilbygning og mange forbedringer, og man havde købt grunden bag gymnastiksalen.
4. Valg af bestyrelsesmedlem og suppleant.  
Birgit Adrian og Glenn Kjærstad var på valg.  
Birgit Adrian genopstillede ikke.  
Der havde meldt sig 2 kandidater til bestyrelsen: Glenn Kjærstad og Meena Villa Vij.  
Ved fredsvalg blev Glenn Kjærstad valgt for en 2-årig periode til bestyrelsen, og Meena Villa Vij til en 1-årig periode som suppleant.  
Der blev spurgt om, hvem der skulle være bestyrelsesformand?  
Kenneth Damkjer kunne meddele, at han bliver den nye formand, og Carsten Sole Pedersen bliver næstformand.
5. Fastsættelse af kontingent.  
Kontingentet blev uændret 100 kr. pr. år.
6. Indkomne forslag.  
Der var ingen indkomne forslag.
7. Eventuelt.  
Under eventuelt blev hæftet "Religion på de katolske skoler i Danmark" uddelt til alle tilstedeværende. Søren Blinkenberg fortalte om hæftets tilblivelse og forklarede flere sider fra hæftet.  
Desuden præsenterede Søren Blinkenberg skolens nye hjemmeside.

Dato:

10/4-15

Dirigentens underskrift:

Kenneth Damkjer

## **Bestyrelsens beretning 2015.**

Ved forældrevalget den 24. februar i år blev Kenneth Damkjær genvalgt til bestyrelsen for en 2-årig periode. Det er vi meget glade for, idet det giver os kontinuitet i vores arbejde. Bendt Andersen blev genvalgt som suppleant,

Første halvdel af 2014 blev præget af nybyggeriet. Det medførte en del lokaleombytninger, men med udsigten til at få nye lokaler og toiletter, har alle taget det pænt. Også den nye tagterrace er blevet populær.

I efteråret lykkedes det endelig at få de 1000 m<sup>2</sup> jord, som ligger bag gymnastiksalen. Grunden er betalt, og vi har fået skødet. Men vi mangler stadig kommunens godkendelse af landinspektørens opmåling af grunden, og før vi har den, kan grunden ikke indhegnes og tages i brug. Når grunden er klar til brug, vil vi gå i gang med en samlet plan til forbedringer af de udendørs arealer.

For 3 år siden startede vi tre 7. klasser. Til sommer afslutter de 9. klasse. Derfor får vi igen plads til en ekstra klasse, og vi har besluttet, at vi denne gang starter helt nede fra med en ekstra børnehaveklasse.

Indtil videre fortsætter vi også med to 10. klasser. I år har der været 40 elever i 10. klasse. I det hele taget har vi aldrig haft så mange elever som i dette skoleår. Den 5. sept. havde vi 565 elever.

Lærerne har fået nye arbejdstidsregler. Der er blevet afsat timer til teamsamarbejde og en fast møde-eftermiddag, men ellers har ledelsen valgt, at lærerne selv kan planlægge deres forberedelsestid. De der ønsker det, kan få fuld tilstedeværelse af deres arbejdstid på skolen. Endvidere er der gjort en pædagogisk indsats og fælles kompetenceudvikling i forhold til klasseledelse med hjælp af ekstern konsulent Rasmus Alenkjær.

Derudover er der i indeværende skoleår kommet en trivselstime på alles skemaer, hvor der holdes klassemøde. AKT- vejlederne har været med i alle klasser til opstart af disse timer. På den måde håber vi på bedre trivsel i klasserne, og at vi kan forebygge mobning.

Der er nu lektiehjælp 4 dage om ugen fra kl.13.45-15.45 for de elever, som ønsker det. Eleverne i 5. klasse får en prøveperiode med tysk og fransk, så det bliver lettere for dem at vælge 2. fremmedsprog fra 6. klasse.

I forbindelse med den nye skolelov og de nye arbejdstidsregler har man i indskolingen fået et godt samarbejde med SFO'en. Fra bh.kl-3.kl. er der derfor tilknyttet en årgangspædagog, som deltager i alle årgangsteammøder med lærerne.

Mange nye tiltag på en gang kan godt virke stressende. Derfor har ledelsen allerede i november holdt evalueringssamtaler med lærerne om deres arbejdstid. Der er også holdt møder med SFO-personalet.

FAKS (foreningen af katolske skoler) har arbejdet med nye læseplaner til religionsfaget. Der har været et overordnet udvalg på 4 personer, hvoraf vores skoleleder Søren Blinkenberg var den ene. Derudover har 2 religionslærere (en protestantisk og en katolsk) fra hver af de 22 katolske skoler været med i arbejdet. Der er opstillet nye fag- og slutmål, og det har udmøntet sig i et lille trykt hæfte, som er uddelt til alle lærere på de katolske skoler. Det har været et stort arbejde med at få den helt rigtige formulering i forhold til vores formålsparagraf. Bestyrelsen kan fuldt ud tilslutte sig de nye læseplaner, og et udvalg af 4 religionslærere vil nu gå i gang med at finde ud af, hvordan de kan indarbejdes på de forskellige klassetrin på vores skole.



I fastetiden samler eleverne altid ind til et velgørende formål. I år vil halvdelen af pengene blive sendt til en organisation, der hedder VIVA, som arbejder for gadebørn i Honduras. Vores egen lærer Kim Skovgaard har i øjeblikket orlov, for som udsending for VIVA at hjælpe gadebørnene i Honduras.

Den anden halvdel af fasteaktionen, vil gennem Caritas Danmark blive sendt til et andet projekt for 400 forældreløse HIV-smittede børn i en fattig del af Zimbabwe. Nogle af børnene passes af den ældste bror eller søster i familien. Andre bor hos bedsteforældre eller andre slægtninge. Men der er absolut ingen penge til skolegang. De katolske skoler i Danmark er gået sammen om at støtte undervisningen af disse børns og til anlæggelse af små nyttehaver.

Gamle elevers træf der afholdtes af 10.-klasserne i oktober var igen en stor succes. I de sidste år har der været mange elever fra de ældre årgange. Derfor havde man lavet et mere stille område for dem her i aulaen. 10.-klasserne fik et pænt overskud til deres skolerejse.

5. klassernes krybbespil, havde i år gjort brug af den moderne teknologi, så der blev vist supplerende billeder på storskærm. Med hjælp fra vores musiklejere indgik der også meget musik og sang i opførelsen. Det var en meget fin opførelse.

Skolebibliotekarerne gør et stort arbejde, for at få eleverne interesseret i at læse. Hvis man læser rigtig meget og er god til at finde rundt på biblioteket, kan man blive optaget som superbruger og få udleveret et diplom. Halfdan Rasmussens 100-års fødselsdag i januar blev markeret på forskellig måde. Blandt andet var der en udstilling af hans bøger i aulaen, og der var hængt tegninger op, som eleverne havde fremstillet.

Vi vil gerne takke forældrerepræsentantskabet og de mange frivillige forældre, der hjælper ved mange af skolens arrangementer.

Det er også forældrerepræsentantskabet, der står for skoleballet og skolens erhvervsdag.

Endnu engang har skolen lagt lokaler til DUK's firmelsesweekend for Østdanmark. Vi er glade for det gode samarbejde vi har med DUK og vil derfor gerne række dem en hjælpende hånd.

Sidste år meddelte vi, at vi stoppede udgivelsen af skolens prospekt. I stedet har skolen fået en ny hjemmeside, som vi lidt senere vil præsentere for jer. Endnu mangler nogle enkelte ting at blive indført, men vi regner med, at den er helt klar inden sommerferien. I øvrigt er det meningen, at der løbende skal ske en opdatering af hjemmesiden.

Ved forældrevalget bestemte forældrene, at Jette Hansen fortsat skal varetage tilsynet med skolen for en 2-årig periode. Jette Hansen har besøgt skolen i to omgange i dette skoleår. Desuden var hun til stede ved forældrevalget og omtalte vores skole og undervisningen her i meget rosede vendinger. Tilsynsrapporten kan ses på skolens hjemmeside.

En stor tak til skolens ledelse, lærere og pædagoger som gør en kæmpe indsats for, at eleverne føler sig godt tilpas på skolen og får det optimale ud af undervisningen. Også tak for godt samarbejde i bestyrelsen.